Российская Федерация

          Совет депутатов

муниципальное образование

Александровский сельсовет

  Александровского района

    Оренбургской области

           второго созыва

              РЕШЕНИЕ

     от  26.12.2012г  № 111

О   внесении       изменений    и     дополнений  в

решение     № 87 от 25.05.2012 года «О принятии

Положения      (правил)  о           благоустройстве

территории    муниципального          образования

Александровский   сельсовет Александровского

района Оренбургской области»

           В соответствии с пунктом 19 статьи 14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003 года, а также на основании  пункта 20 статьи 5 Устава муниципального образования Александровский сельсовет и в соответствии с приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 27.12.2011 № 613 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработки норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», Совет депутатов муниципального образования Александровский сельсовет РЕШИЛ:

        1. Утвердить в новой  редакции «пункт 6.3 Положения (правила)  о благоустройстве на территории муниципального образования Александровский сельсовет»: «Физические и юридические лица, независимо от их организационно-правовых форм, следует обязывать обеспечивать своевременную и качественную очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участков и прилегающих территорий в соответствии с действующим законодательством. Организация уборки иных территорий осуществляется органами местного самоуправления по соглашению со специализированной организацией в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования»;

       2. Утвердить в новой редакции «пункт 6.10. Уборка поселковых территорий в весенне-летний период:

6.10.1. Весенне-летний период устанавливается с 16 апреля по 16 октября и предусматривает работы по уборке закрепленных территорий в за​висимости от погодных условий. Производится систематический полив зеленых насаждений и газонов на всей территории поселения юридическими и физическими лицами, в ведении которых они находятся или за которыми закрепле​ны;
6.10.2. Запрещается сжигание листвы, мусора, полимерной тары, пленки и прочих отходов на убираемых территориях и в пределах населенных пунктах.
6.10.3. В соответствии с постановлениями Администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области в дан​ный период будут проводится общественно-санитарные дни, экологиче​ские месячники (декадники) или субботники по очистке территорий поселения;
6.10.4. На закрепленных территориях систематически производится борьба с сорной растительностью, особенно с растениями, которые вызывают аллергические реакции у населения (амброзия, циклохена и пр.) и ликвидация очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений.

6.10.5. Запрещается сгребать, сметать мусор на газоны и в канализационную сеть».

      3. Пункт 6.11.1 после слов «уборки территории и дорог.» дополнить предложением: «В зависимости от климатических условий постановлением главы администрации поселения период осенне-зимней уборки может быть изменен».

        4. Контроль за исполнением решения возложить на  постоянную комиссию по вопросам организации местного самоуправления, организации досуга населения, благоустройству, пожарной безопасности населения.

          5. Решение вступает в силу  после его  опубликования (обнародования) и размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области.

Глава муниципального образования                                                 А.А. Веретин

Разослано:  администрации сельсовета, в дело, депутатам,  прокурору.